

Fra: Dkplan automailer [infhosting@niras.dk]
Til: Plansvar SBSIP Funktionspostkasse [plansvar@Hjoerring.dk]
Sendt dato: 21-08-2019 13:16
Modtaget Dato: 21-08-2019 13:16
Vedrørende: Kvitteringsmail til Karen Andersen for modtagelse af indsigelse/bemærkning til Hjørings Cirkuspladsen, Hirtshals

Hjørring kommune kvitterer hermed for modtagelse af din indsigelse/bemærkning til Cirkuspladsen, Hirtshals.
Din Kommentar er modtaget d. 21-08-2019 13:12:00

Indgivet indsigelse/bemærkning d. 21-08-2019 13:12:00

Vi har registret følgende i din indsigelse/bemærkning:

Name: Karen Andersen
Address: Kystvejen 67
Postnr: 9850
By: hirtshals
Tlf: 21830162
Email: andersenbenedsen@gmail.com

Emne: Cirkuspladsen bliver til Naturens Plads

Kategori: Kommentar

Indhold:

Naturens Hus i Hirtshals blev jo som bekendt ikke til noget. Hermed et forslag til Naturens Plads i Hirtshals i stedet. En Naturens Plads kan blive en perle midt i byen, som ikke kan vælte et kommune budget. I relation til naturkommune projektet: "Naturkommunen blomstrer vildt", bør Cirkuspladsen i Hirtshals projekteres i dette øjemed og indgå som pilotprojekt for hvordan man genopretter naturen. Der såes de lokale vilde blomster og buske, og opsættes bihoteller - evt. lavet af børnene i kommunens skoler. Der kan laves gange og stier, hvor der opsættes bænke og folk kan nyde synet af blomster, sommerfugle og den vilde bis arbejde med at bestøve. Der kunne således skabes et naturåndehul midt i byen.

Til sidst vil jeg som et meget vigtigt argument, nævne, at Cirkuspladsen er den allersidste redegbyggeplads for de sidste 3-4 toplærker i hele Nordeuropa. Folk valfarter fra hele Danmark og sågar Tyskland, blot for at se de sidste toplærker. Dette er allerede en attraktion i Hirtshals. Måske kunne man i naturkommunen også profillere sig af dette ?

Denne mail er afsendt automatisk, og kan derfor ikke besvares.

Fra: Dkplan automailer [infhosting@niras.dk]
Til: Plansvar SBSIP Funktionspostkasse [plansvar@Hjoerring.dk]
Sendt dato: 26-08-2019 09:56
Modtaget Dato: 26-08-2019 09:56
Vedrørende: Kvitteringsmail til Byforum Hirtshals for modtagelse af indsigelse/bemærkning til Hjørrings Cirkuspladsen, Hirtshals
Vedhæftninger: 2019268 - BF_Høringssvar-lægehus_26.08.19_0.pdf

Hjørring kommune kvitterer hermed for modtagelse af din indsigelse/bemærkning til Cirkuspladsen, Hirtshals.
Din Kommentar er modtaget d. 26-08-2019 09:54:00

Indgivet indsigelse/bemærkning d. 26-08-2019 09:54:00

Vi har registret foelgende i din indsigelse/bemærkning:

Name: Byforum Hirtshals
Address: Hjørringgade 60
Postnr: 9850
By: Hirtshals
Tlf: 2380 1780
Email: bykoordinator@byforum-hirtshals.dk

Emne: Lægehus på Cirkuspladsen i Hirtshals
Kategori: Kommentar
Indhold:
Se venligst vedhæftede fil med Byforums bemærkninger til lægehus planerne

Denne mail er afsendt automatisk, og kan derfor ikke besvares.

Hørings svar til Lægehusplaner i Hirtshals

Forslag og kommentarer til projektet

Byforums bestyrelse har diskuteret Hjørring Kommunes oplæg til etablering af et lægehus på Cirkuspladsen i Hirtshals og stiller sig i udgangspunktet positive til planen, men vi har dog efterfølgende forslag og kommentarer til oplægget.

Vi er enige i, at den økonomiske plan bag projektet er fordelagtig og fremmer muligheden for at Hirtshals på kort sigt får dækket et akut behov for et tidssvarende lægehus med Kommunen som byggherre og udlejer understøttet af et attraktivt statstilskud.

Vi påskønner desuden, at Lægehuset nu bliver placeret nær byens centrum og ikke som hidtil i et håndværkerkvarter i byens udkant. Vi forudsætter, at det nye lægehus udstyret med tidssvarende faciliteter kan tiltrække og dække behovet for tilstrækkelig lægekapacitet i byen, således dette fremadrettet også kan være medvirkende til øget bosætning i Hirtshals.

Byforum fremsætter følgende forslag og forudsætninger:

- Hensigtsmæssig placering af lægehuset på det sydlige område af Cirkuspladsen, således som markeret på høringens oversigtskort, areal = 1.875 m² og bebyggelse på 750 m². Huset foreslås placeret i østside af grunden.
- Jernbanegade inddrages som planlagt i Cirkuspladsen og lukkes med gennemgående fortov ved Jørgen Fibigersgade.
- Der skal afsættes plads til udsmykning (kunst/bænk) på hjørnespids ved Vanggaardsgade/Jyllandsgade (se indsat billede nedenfor).
- Nuværende P-plads ud for syd facaden af "Det gamle Rådhus" skal integreres i P-plads arealer ved lægehuset (se indsat billede nedenfor).
- Indkørsel til lægehuset P-plads og Cirkuspladsen øvrige areal sker via Jernbanegades nuværende udmunding i Vanggaardsgade.
- Under bevidst hensyntagen til lægehusets særlige behov for P-areal i husets åbningstid skal P-pladsen herudover kunne anvendes til offentlig parkering.
- Lægehuset skal prioriteres og benævnes som Sundhedshus, i hvilket - flere beslægtede sundhedstilbud og klinikker kan integreres – som f.eks. fysioterapi, jordemoder, tandlæge, fodterapi, psykolog, ultralydsscanning mv.
- Fremtidig udvidelsesmulighed foreslås indtænkt i byggeprojektet og bygningens placering på grunden.
- Byggestil og arkitektur skal tilpasses med og i stor respekt for de omkringliggende ejendomme og her tænkes især på "Det gamle Rådhus", Sømandskirken og Havneadministrationsbygningen (Skagerak Groups kontor). Anledningen bør udnyttes til tiltrængt byforskønnelse og arkitektur.
- Det forudsættes at bygningens højde ikke overstiger de nærliggende ejendomme eller begrænses til 2 etager.
- Byforums bestyrelse mener ikke, at anvendelse af Cirkuspladsens resterende areal skal inddrages og afklares i den aktuelle situation, men at man skal se tiden an og lade byen arbejde med tanker og idéer om udvikling af området til en oase eller attraktion til gavn og virke for bylivet.



Billedbilag med markering af forslag

Indsender / kontaktperson

Byforum Hirtshals

Bestyrelsesformand John Kongerslev

bykoordinator@byforum-hirtshals.dk

Telefon 2380 1780

--- o O o ---

Hjørring, 28.8.2019

Kommentar til for-debatten vedr. udnyttelse af Cirkuspladsen i Hirtshals

Danmarks Naturfredningsforening i Hjørring finder, at planerne om byggeri af et nyt lægehus på Cirkuspladsen i Hirtshals er en meget dårlig ide. Det er begrundet i det faktum, at toplærken yngler netop på Cirkuspladsen i Hirtshals, som måske det eneste ynglested i Danmark.

Der er i år set mindst 3 toplærker på lokaliteten, og Hirtshals er som sagt det sidste tilbageværende levested for denne art. Såfremt planerne om bebyggelse af Cirkuspladsen føres ud i livet, må vi forvente, at toplærken forsvinder fra området og byggeriet ville således – indirekte – føre til udryddelsen af en fugleart i Danmark. Da Hjørring kommune er Naturkommune og derigennem har forpligtet sig til i særlig grad at beskytte flora og fauna i kommunen, harmonerer dette slet ikke med hinanden. Hirtshals skulle nødig blive kendt som byen, hvor toplærken blev udryddet til fordel for et byggeri, som godt kunne have ligget et andet sted!

Desuden finder vi, at det er en byplanmæssig og naturmæssig kvalitet i sig selv for en by som Hirtshals at have en stor, ubebygget grund så tæt på centrum af byen. Der er rigelig med rummelighed i Hirtshals til at opføre et nyt lægehus et centralt sted i byen, som er let tilgængeligt.

Vi skal derfor opfordre til, at planerne om byggeri af et nyt lægehus på Cirkuspladsen skrinlægges og at der findes en anden, velegnet grund til byggeri af lægehuset,

Jeg skal endelig oplyse, at denne kommentar også støttes af DOF Nordjylland.

Med venlig hilsen,

Jørgen Jørgensen
Fmd. DN Hjørring